oferta de los elementos con las características, especificaciones técnicas y condiciones 

de entrega, acorde con las requeridas por el municipio y cuyo precio es la oferta más 

económica.  

Con base en lo anterior se tiene que el valor total del contrato a celebrar es, por la suma 

Veinticuatro Millones Cuatrocientos Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos Sesenta y Nueve 

Pesos M/Cte. ($24.448.669), con recursos del presupuesto municipal vigencia fiscal 

2020, provenientes de Gastos de funcionamiento, el contrato incluye todos los costos e 

impuestos en los que incurra el contratista para la ejecución del contrato, (garantías, 

costos directos, indirectos, utilidad, imprevistos, administración.

[...]

URBANA Y 

RURAL DEL 

MUNICIPIO DE 

CUMARIBO 

VICHADA. 

3. ANALISIS DE RIESGO Y FORMA DE MITIGARLO. (Ver anexo). 

4. DEFINICIÓN DEL PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor del presupuesto para el presente proceso de contratación, corresponde a 

Cuarenta y Nueve Millones Setecientos Treinta y Un Mil Cuatrocientos Nueve 

Pesos M/Cte. ($49.731.409) El valor del presupuesto comprende los costos directos e 

indirectos, incluyendo los impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional, 

departamental y municipal, y demás costos inherentes. 

LUIS FRANCISCO CALA CASTRO